2024年5月8日

(一財)大阪科学技術センター

第157回 OSTEC見学会 [主催：(一財）大阪科学技術センター]

EVによる脱炭素社会への貢献、車両の「安全・安心」を支える

（株）関電L&A 大阪自動車整備工場見学のご案内

拝啓 平素より当財団の活動にご理解とご協力を賜り厚く感謝申し上げます。

近年、自動車整備の現場である整備工場は、自動車の状態を電子機器で診断するなど高度化が進み、先進的

な整備環境へと変化しています。自動車産業は、100年に一度の大変革期といわれる時代に差し掛かっており、変革

のキーワードともいえるCASE＊によって自動車整備業界にも否応のない変革を促しています。また、わが国が2050年

カーボンニュートラルを実現させるためには電気自動車（EV）の普及拡大が不可欠で、自動車整備の現場において

もEVへの対応が求められるようになっています。

＊CASE・・・ C(Connected)：自動車のIoT、A(Autonomous)：自動運転、S(Shared & Services)：所有から共有へ、

E(Electric)：電気自動車

関電L&Aでは、車検・修理など通常の自動車整備を行うだけでなく、多くの特種車両の整備や制作を行っているほ

か、積載車・指揮車等の消防自動車の製作も行っています。また、EVの推進活動として、EV乗用車やEVバスのリー

ス、EV車両のメンテナンスを行うとともに、EVの電池劣化評価の実証事業へ参画し、EV充電装置を設置して、電池

の劣化診断技術を向上させるためのデータの取得を行っています。こうしたEV推進に向けた取り組みについてもご紹介

いただきますので、この機会にぜひご参加ください。

             敬具

◇日   時：２０２４年５月２２日（水） １５：００～１７：００

◇見 学 先：（株）関電 L&A 大阪自動車整備工場

http://www.kla.co.jp/car/index.html 住所：大阪市西淀川区歌島 2 丁目 4-7

(JR 神戸線塚本駅または JR 東西線御幣島駅から徒歩 10 分)

◇集合場所：（株）関電L&A 大阪自動車整備工場 正門前 14:50集合

◇参加定員：１０名 ※先着順とし、定員となった時点で募集を締め切らせていただきます。

（株）関電L&A 大阪自動車整備工場

◇所要時間、内容

14:50 正門前集合

15:00～15:30 概要説明

15:30～16:30 施設見学

16:30～17:00 意見交換・名刺交換

◇参 加 費：賛助会員は無料、賛助会員以外は2,000円／人

※賛助会員は、右のURLをご確認下さい。 http://www.ostec.or.jp/pln.html#list

◇そ の 他： ・当日、37.5度以上の発熱が確認された方につきましては、ご入場をご遠慮いただきます。

◇申込締切：2024年5月20日(月)まで

◇申込・問合せ先：（一財）大阪科学技術センター 総務部企画室

E-mail: kikaku-event@ostec.or.jp   TEL:06-6443-5316  FAX:06-6443-5319

当日の連絡先：090-8823-8951（大阪科学技術センター事務局・携帯電話）

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

■参加申込（メール）：次の項目を、下記のE-mailへお送り下さい。（FAXでも結構です）

①賛助会員／非会員   ②機関名   ③所属、役職   ④氏名（フリガナ）  ⑤メールアドレス   ⑥TEL

⑦本見学会でご興味のあるテーマ

いずれかの記号(Dはその内容)をご記入下さい。(複数可）

A. EVの電池劣化診断       B. EVの利用推進・EV車両のメンテナンス

C. 特殊車両の点検・整備      D. その他（メールにお書き下さい）

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

■参加申込（FAX送信票）   ＦＡＸ：０６－６４４３－５３１９ 総務部企画室あて

 社名・団体名：

本見学会でご興味のあるテーマ （いずれかに✓をお願いします。 複数可）

□ A．EVの電池劣化診断

□ B．EVの利用推進・EV車両のメンテナンス

□ C．特殊車両の点検・整備

□ D．その他（                                                         ）

☐賛助会員企業・賛助会員団体(参加費：無料)*賛助会員企業・賛助会員団体は、どなた様でもご参加できます。

☐賛助会員以外(参加費：2,000円／人 )   (いずれかに✓をお願いします。)

メールアドレス：

ＴＥL：（      ）       ―               ＦＡＸ：（      ）       ―

氏 名 (フリガナ) 所 属 ・ 役 職 E-Mail

*ご連絡頂いた個人情報は、本事業に関する申込みの受付、ご連絡、見学先への申し込み及び当財団に関連する講演会・見学会等のご案内以外には使用致しません。